



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE 08/2020-SEAG/SRP
Data de Realização: 11/08/2020 às 08:10
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA 04.879.463/0001-26

Total do Fornecedor 508.693,56

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	1-ADAPTADOR CURTO 25 MM X 3/4 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCA	Unidade	76,00	0,540000	41,040000	0,54

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	14-BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	130,00	2,200000	286,000000	2,20

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	16-CABO DE AÇO DE 1/8, ABRAÇADEIRA PARA	Unidade	460,00	1,350000	621,000000	1,35

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	18-CHUVEIRO COMPLETO DE PVC BRANCO 4" - COMPOSTO DE ESPALHADOR DE 4", HASTE COM ROSCA DE 1/2", ANEL	Unidade	149,00	10,830000	1.613,670000	10,83

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	19-CURVA LONGA 900. SOLDÁVEL DE 25MM EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	234,00	1,990000	465,660000	1,99

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	22-ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL 40CM - FABICADO EM PLÁSTICO FLEXIVEL NA DIMENSÃO DE 1/2", ACOMPANHA NIPL	Unidade	288,00	3,350000	964,800000	3,35

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



1	23-ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL 50CM - FABICADO EM PVC FLEXIVEL NA DIMENSÃO DE 1/2", ACOMPANHA NIPLE DE	Unidade	243,00	5,730000	1.392,390000	5,73
---	---	---------	--------	----------	--------------	------

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	27-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 1/2 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BO	Unidade	245,00	2,000000	490,000000	2,00

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	33-LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE BOR	Unidade	212,00	12,900000	2.734,800000	12,90

Lote: 34 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	34-LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA DUAS	Unidade	264,00	2,800000	739,200000	2,80

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	35-LUVA RETA SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS	Unidade	353,00	1,400000	494,200000	1,40

Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	36-LUVA RETA SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS	Unidade	287,00	1,690000	485,030000	1,69

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	37-LUVA RETA SOLDÁVEL 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS	Unidade	144,00	2,560000	368,640000	2,56

Lote: 38 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	38-LUVA RETA SOLDÁVEL 50 MM - EM PVC MARRON	Unidade	80,00	2,880000	230,400000	2,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA
COM BOLSA LISA IGUAIS NAS
DUAS

Lote: 39 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	39-LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LI	Unidade	265,00	1,400000	371,000000	1,40

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	40-LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LI	Unidade	338,00	1,100000	371,800000	1,10

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	41-LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32 MM X 1" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA	Unidade	230,00	4,800000	1.104,000000	4,80

Lote: 42 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	42-LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 40 MM X 1.1/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA	Unidade	80,00	6,740000	539,200000	6,74

Lote: 45 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	45-TÊ SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTA	Unidade	300,00	0,950000	285,000000	0,95

Lote: 48 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	48-TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 MM X 1/2 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA CO	Unidade	130,00	2,450000	318,500000	2,45

Lote: 49 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	49-TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 MM X 3/4 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA	Unidade	130,00	2,190000	284,700000	2,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



ÁGUA FRIA CO

Lote: 51 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	51-TORNEIRA ACIONADOR PARA MICTÓRIO VÁLVULA DE MICTÓRIO COM UM SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO	Unidade	6,00	84,000000	504,000000	84,00

Lote: 52 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	52-TORNEIRA DE BÓIA 3/4" - DE PLÁSTICO COM HASTE DE METAL BITOLA 3/4"	Unidade	70,00	7,900000	553,000000	7,90

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	53-TORNEIRA DE CANTO EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO BITOLA 1/2".	Unidade	79,00	26,370000	2.083,230000	26,37

Lote: 54 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	54-TORNEIRA DE CANTO EM PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO FABRICADO EM POLIPROPILENO OU PVC MAIS POLIESTIREN	Unidade	185,00	10,330000	1.911,050000	10,33

Lote: 57 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	57-UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO.	Unidade	122,00	5,200000	634,400000	5,20

Lote: 58 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	58-UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO.	Unidade	265,00	7,400000	1.961,000000	7,40

Lote: 61 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	61-ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA - FABRICADO COM MASSA EMBORRACHADA COM GUIA PLÁSTICA	Unidade	179,00	7,960000	1.424,840000	7,96

Lote: 63 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	63-ESPUDE PARA DE VASO SANITÁRIO - ANEL DE VEDAÇÃO DA DESCARGA	Unidade	180,00	2,660000	478,800000	2,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



PARA O VASO

Lote: 64 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	64-JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO	Unidade	69,00	4,050000	279,450000	4,05

Lote: 65 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	65-JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO	Unidade	65,00	1,310000	85,150000	1,31

Lote: 66 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	66-JOELHO 90° PARA ESGOTO 50MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO	Unidade	50,00	2,260000	113,000000	2,26

Lote: 67 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	67-PARAFUSO DE VASO SANITÁRIO (KIT) - COMPOSTO DE UM PAR DE PARAFUSOS DE METAL LATÃO COM DIAMETRO 8M	KIT	253,00	4,830000	1.221,990000	4,83

Lote: 69 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	69-TÊ PARA ESGOTO 40MM FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO	Unidade	70,00	2,470000	172,900000	2,47

Lote: 70 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	70-TÊ PARA ESGOTO 50MM FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO	Unidade	60,00	4,520000	271,200000	4,52

Lote: 74 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	74-VÁLVULA DE PVC PARA LAVATÓRIO COMPLETA - FABRICADA EM PVC, DIAMETRO DE 1, SEM LADRÃO, CURTA.	Unidade	179,00	1,930000	345,470000	1,93

Lote: 79 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	79-CLEAT DE PVC MONOFÁSICO FABRICADO DE PVC ULTRARRESISTENTE PARA CABOS DIAMETRO DE	Unidade	2.600,00	0,300000	780,000000	0,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



2,5 A 4MM²

Lote: 81 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	81-CURVA CURTA 90° ELETRODUTO ROSCÁVEL 1" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	80,00	3,000000	240,000000	3,00

Lote: 82 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	82-CURVA CURTA 90° ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	80,00	1,690000	135,200000	1,69

Lote: 84 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	84-CURVA CURTA 90° ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	240,00	3,000000	720,000000	3,00

Lote: 86 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	86-CURVA LONGA 180° ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	140,00	4,000000	560,000000	4,00

Lote: 88 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	88-ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1/2" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA, VARA COM 3M DE	Unidade	30,00	8,900000	267,000000	8,90

Lote: 93 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	93-LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	90,00	1,000000	90,000000	1,00

Lote: 100 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	100-ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS QUE AO SER DISSOLVIDO NA ÁGUA DE AMASSAM	Galão	30,00	31,990000	959,700000	31,99

Lote: 102 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	102-ANÉL DE CONCRETO ARMADO 1,00M - PEÇA	Unidade	80,00	59,730000	4.778,400000	59,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



CIRCULAR PRÉ-MOLDADAS
DE CONCRETO ARMADO,
COM ENCAIXE MACHO

Lote: 103 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	103-ANÉL DE CONCRETO ARMADO 1,50M - PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO	Unidade	120,00	144,000000	17.280,000000	144,00

Lote: 104 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104-ANÉL DE CONCRETO ARMADO 2,00M - PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO	Unidade	120,00	242,330000	29.079,600000	242,33

Lote: 105 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	105-BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 30CM - BANDEJA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE A SOLVENTES APROPRIA	Unidade	64,00	7,300000	467,200000	7,30

Lote: 106 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	106-BUCHA DE NYLON 10MM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVE	Cento	66,00	27,480000	1.813,680000	27,48

Lote: 107 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	107-BUCHA DE NYLON 6MM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVEN	Cento	76,00	27,910000	2.121,160000	27,91

Lote: 108 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	108-BUCHA DE NYLON 8MM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVE	Cento	76,00	25,840000	1.963,840000	25,84

Lote: 109 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	109-CIMENTO PORTLAND CP II EMLAGEM SACO COM 50KG.	SACOS	3.206,00	29,130000	93.390,780000	29,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Lote: 113 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	113-FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO DE 4".	Unidade	100,00	5,770000	577,000000	5,77

Lote: 114 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	114-FERROLHO PORTA CADEADO - FERRO CHATO DE 1,9MM DE ESPESSURA, ZINCADO, DE 4".	Unidade	104,00	7,000000	728,000000	7,00

Lote: 119 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	119-FORRO DE PVC PERFIL RGL 'PERFIL METÁLICO DE CHAPA GALVANIZADA UTILILZADA PARA ESTRUTURAR FORRO	Unidade	100,00	34,970000	3.497,000000	34,97

Lote: 120 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	120-FORRO DE PVC PLACA FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO;ESPESSURA 8MM; LARGURAS PADRÕES 100MM OU 200	Metro Qua	500,00	29,690000	14.845,000000	29,69

Lote: 121 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	121-MAÇARICO PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA - MAÇARICO LANÇA CHAMAS PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁL	Unidade	1,00	106,550000	106,550000	106,55

Lote: 126 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	126-MADEIRITE RESINADO 12MM - PAINEL COMPOSTO DE LÂMINAS DE MADEIRA SOBREPOSTAS COLADAS, FORNECIDA N	Folha	180,00	59,370000	10.686,600000	59,37

Lote: 133 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	133-ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 05CM - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PL	Unidade	100,00	3,610000	361,000000	3,61

Lote: 134 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	134-ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 09CM -	Unidade	90,00	4,300000	387,000000	4,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



FABRICADO EM ESPUMA
RESISTENTE A SOLVENTES,
COM CABO PL

Lote: 135 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	135-ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 15CM - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PL	Unidade	90,00	6,250000	562,500000	6,25

Lote: 136 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	136-ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO 23CM - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PL	Unidade	160,00	13,440000	2.150,400000	13,44

Lote: 137 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	137-ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23CM - COM CABO PLÁSTICO COM 23 CM	Unidade	160,00	41,960000	6.713,600000	41,96

Lote: 138 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	138-SILICONE ACÉTICO INCOLOR 280GR	Unidade	76,00	19,740000	1.500,240000	19,74

Lote: 139 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	139-SOLVENTE THINNER APROPRIADO PARA DILUIR TINTAS E ESMALTES SINTÉTICO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE	Litro	68,00	12,800000	870,400000	12,80

Lote: 146 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	146-TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 300 TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS S	Unidade	150,00	49,550000	7.432,500000	49,55

Lote: 147 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	147-TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 400 TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS S	Unidade	300,00	70,000000	21.000,000000	70,00

Lote: 150 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	150-VERGALHÃO 8MM - AÇO CA-50A PARA CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 8MM (5/16"), BARRA COM 12 METROS	Barra	90,00	27,330000	2.459,700000	27,33

Lote: 153 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	153-REATOR INTERNO 70W COMPLETO - COM CAPACITOR E IGNITOR - PARA LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 70W	Unidade	100,00	54,000000	5.400,000000	54,00

Lote: 171 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	171-BRAÇO ORNAMENTAL PARA 04 PETALAS - CONFECCIONADO COM ESTRUTURA METÁLICA (TUBOS DE AÇO COM PARDE	Unidade	150,00	1.579,000000	236.850,000000	1.579,00

Lote: 182 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	182-TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE COR BRANCA (18L)	Balde	50,00	109,390000	5.469,500000	109,39

Lote: 184 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	184-VERNIZ PARA MADEIRA (3,6l)	Galão	50,00	67,170000	3.358,500000	67,17

Lote: 185 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	185-REMOVEDOR LÍQUIDO PARA PICHANÇA	Litro	50,00	40,100000	2.005,000000	40,10

Lote: 187 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	187-LUVA DE COURO	Par	50,00	9,900000	495,000000	9,90

Lote: 192 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	192-FACÃO	Unidade	10,00	23,500000	235,000000	23,50

Lote: 198 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	198-PINCEL DE 2"	Unidade	20,00	5,800000	116,000000	5,80

RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO 20.525.326/0001-40

Total do Fornecedor

21.594,27

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2-ADAPTADOR CURTO 32 MM	Unidade	130,00	1,000000	130,000000	1,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



X 1 - EM PVC MARRON
SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA
COM BOLSA LISA E PONTA
ROSCADA

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	3-ADAPTADOR CURTO 40 MM X 1 1/2- EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSC	Unidade	54,00	4,200000	226,800000	4,20

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4-ADAPTADOR CURTO 40 MM X 1 1/4 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROS	Unidade	50,00	3,200000	160,000000	3,20

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5-ADAPTADOR CURTO 50 MM X 1 1/2 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROS	Unidade	70,00	3,000000	210,000000	3,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6-ADAPTADOR CURTO 50 MM X 1 1/4 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROS	Unidade	70,00	4,200000	294,000000	4,20

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7-ADAPTADOR POLIPROPILENO MACHO 20MM X 3/4 - PARA TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE-8	Unidade	830,00	3,700000	3.071,000000	3,70

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA PEQUENA (17G) - ADESIVO INCOLOR PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, BI	Unidade	200,00	1,600000	320,000000	1,60

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 32 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA	Unidade	230,00	0,800000	184,000000	0,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



ÁGUA FRIA.

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 40 X 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	100,00	1,300000	130,000000	1,30

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	11-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 50 X 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	80,00	1,650000	132,000000	1,65

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	12-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 60 X 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	50,00	3,750000	187,500000	3,75

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	13-BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	130,00	2,200000	286,000000	2,20

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	15-BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	134,00	2,450000	328,300000	2,45

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	21-CURVA LONGA 900. SOLDÁVEL DE 50MM EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	Unidade	230,00	8,000000	1.840,000000	8,00

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	29-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32 MM X 3/4 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BO	Unidade	160,00	2,800000	448,000000	2,80

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	30-JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL	Unidade	170,00	4,400000	748,000000	4,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



PARA ÁGUA FRIA COM
BOLSAS LIS

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	32-LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE BOR	Unidade	234,00	6,000000	1.404,000000	6,00

Lote: 43 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	43-TÊ COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 MM X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS	Unidade	384,00	3,260000	1.251,840000	3,26

Lote: 44 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	44-TÊ COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 MM X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS	Unidade	230,00	4,800000	1.104,000000	4,80

Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	59-UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO.	Unidade	84,00	7,820000	656,880000	7,82

Lote: 60 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60-UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO.	Unidade	132,00	12,030000	1.587,960000	12,03

Lote: 152 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	152-CHAVE DE GRIFO 18MM - FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO FORJADO; CAIXA ROBUSTA EM FERRO FUNDIDO: MAI	Unidade	2,00	56,000000	112,000000	56,00

Lote: 175 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	175-MOTOSERRA COM SUBRI DE 18 POLEGADAS	Unidade	1,00	1.247,000000	1.247,000000	1.247,00

Lote: 177 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	177-MÁQUINA DE CORTAR	Unidade	1,00	1.219,990000	1.219,990000	1.219,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



GRAMA 2.500W

Lote: 178 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	178-KIT DE RODINHAS PARA MÁQUINA DE CORTAR MC-50E DE 2.500W	Unidade	4,00	56,000000	224,000000	56,00

Lote: 179 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	179-BOMBA COMUM SUBMERSA 220V 6 POLEGADA	Unidade	4,00	405,000000	1.620,000000	405,00

Lote: 188 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	188-BOTAS DE CANO LONGO DE PLASTICO DO NÚMERO 37 AO 41	Par	30,00	32,000000	960,000000	32,00

Lote: 194 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	194-SULFATO DE ALUMINIO	Kilograma	100,00	6,000000	600,000000	6,00

Lote: 195 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	195-CLARIFICANTE HTH	Kilograma	100,00	7,210000	721,000000	7,21

Lote: 199 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	199-LIMA PARA FERRO	Unidade	10,00	19,000000	190,000000	19,00

SHIL CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA 16.898.986/0001-07

Total do Fornecedor 148.157,65

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	26-JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X ¾ - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA L	Unidade	211,00	4,450000	938,950000	4,45

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	28-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 3/4 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BO	Unidade	341,00	2,900000	988,900000	2,90

Lote: 50 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	50-TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 MM X 3/4 - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA	Unidade	50,00	5,300000	265,000000	5,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



ÁGUA FRIA CO

Lote: 55 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	55-TORNEIRA DE JARDIM FECHAMENTO EM ESFERA FABRICADA EM METAL CROMADO OU AÇO INOX; COM BICO PARA M	Unidade	23,00	6,000000	138,000000	6,00

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	56-TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA C	Unidade	430,00	30,000000	12.900,000000	30,00

Lote: 72 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	72-TUBO PARA ESGOTO 100MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO; FORNECIDO EM VARA COM 100	Unidade	83,00	38,000000	3.154,000000	38,00

Lote: 76 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	76-CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4X 2 - FABRICADO EM PVC RESISTENTE NA COR AMARELA	Unidade	135,00	1,400000	189,000000	1,40

Lote: 78 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	78-CANALETA SISTEMA X - 10MM X 20MM - PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI	Caixa	43,00	10,000000	430,000000	10,00

Lote: 89 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	89-FECHO PARA FITA INOX 3/4 FABRICADO EM AÇO INOX 304; TAMBÉM CHAMADO POR FECHO DENTADO PARA FIT	Pacote	17,00	12,000000	204,000000	12,00

Lote: 116 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	116-FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA - PRODUZIDA A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO	Rolo	190,00	16,200000	3.078,000000	16,20

Lote: 129 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	129-PORTA PLANA DE MADEIRA EXTERNA (PXM) 80CM PORTA DE ENTRADA PARA SER UTILIZADA NA ENTRADA PRINC	Unidade	124,00	85,000000	10.540,000000	85,00
Lote: 131 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	131-POSTE DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN/9M (NBR 5481), CIF.	Unidade	45,00	419,640000	18.883,800000	419,64
Lote: 140 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	140-TAMPA CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 0,80M DE DIÂMETRO	Unidade	80,00	76,800000	6.144,000000	76,80
Lote: 141 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	141-TAMPA CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 2,00M DE DIÂMETRO	Unidade	60,00	213,600000	12.816,000000	213,60
Lote: 142 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	142-TAMPA CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 2,50M DE DIÂMETRO	Unidade	60,00	300,000000	18.000,000000	300,00
Lote: 148 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	148-TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 600 TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS S	Unidade	200,00	119,800000	23.960,000000	119,80
Lote: 149 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	149-TUBO DE CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 800 TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS S	Unidade	200,00	172,990000	34.598,000000	172,99
Lote: 189 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	189-BOCA DE LOBO	Unidade	10,00	25,000000	250,000000	25,00
Lote: 190 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	190-FOICE	Unidade	20,00	25,000000	500,000000	25,00
Lote: 191 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	191-ENXADA	Unidade	10,00	18,000000	180,000000	18,00

MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA 10.486.051/0001-29

Total do Fornecedor 939.505,83

Lote: 77 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	77-CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA - CAIXA DE MEDIÇÃO DE PVC MONOFÁSICA CONFECCIONADA COM O DESIGN E DI	Unidade	100,00	28,500000	2.850,000000	28,50

Lote: 80 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	80-CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (16-150)X(4-35) - PROJETADO PARA CONEXÕES DE DERIVAÇÃO POR PERFU	Unidade	200,00	8,470000	1.694,000000	8,47

Lote: 83 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	83-CURVA CURTA 90° ELETRODUTO ROSCÁVEL 2" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	180,00	4,600000	828,000000	4,60

Lote: 85 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	85-CURVA LONGA 180° ELETRODUTO ROSCÁVEL 2" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	120,00	10,290000	1.234,800000	10,29

Lote: 87 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	87-ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1" - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA, VARA COM 3M DE CO	Unidade	45,00	11,700000	526,500000	11,70

Lote: 94 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	94-LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA	Unidade	136,00	1,290000	175,440000	1,29

Lote: 95 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	95-MINI POSTE COM RACH - PADRÃO ENEL, DISTRIBUIDORA DE ENERGIA	Unidade	110,00	17,000000	1.870,000000	17,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Lote: 96 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	96-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 20CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 200MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QU	Unidade	370,00	7,800000	2.886,000000	7,80

Lote: 97 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	97-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 30CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QU	Unidade	280,00	9,900000	2.772,000000	9,90

Lote: 98 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	98-RACK ISOLADOR COM UMA ROLDANA (REX COM ROLDANA) ISOLADOR COM ARMAÇÃO PRESS BOW DE UM POLO COM	Unidade	140,00	5,900000	826,000000	5,90

Lote: 99 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	99-ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72 ISOLANTE DE PORCELANA (LOUÇA) PARA RACK E MINIPOSTE, DIMENSÕES: D	Unidade	40,00	5,160000	206,400000	5,16

Lote: 154 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	154-REATOR INTERNO 150W COMPLETO - COM CAPACITOR E IGNITOR - PARA LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W.	Unidade	150,00	52,000000	7.800,000000	52,00

Lote: 155 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	155-REATOR INTERNO 250W COMPLETO - COM CAPACITOR E IGNITOR - PARA LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W.	Unidade	400,00	54,600000	21.840,000000	54,60

Lote: 156 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	156-LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W - LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO PARA USO EXTERNO, POTÊNCIA 150W, TENS	Unidade	200,00	24,900000	4.980,000000	24,90

Lote: 157 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	157-CONTATOR TRIPOLAR 25A/220VAC, BOBINA 220VAC - CORRENTE NOMINAL IN - AC-3 (UE = 440 V); 25 A; CON	Unidade	30,00	66,370000	1.991,100000	66,37

Lote: 158 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	158-CONTATOR TRIPOLAR 50A/220VAC, BOBINA 220VAC - CORRENTE NOMINAL IN - AC-3 (UE = 440 V); 50 A; CON	Unidade	50,00	177,750000	8.887,500000	177,75

Lote: 159 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	159-CAIXA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM POSTES - PARA INSTALAÇÃO DE MEDIDORES, DISJUNTORES, TC,	Unidade	50,00	65,270000	3.263,500000	65,27

Lote: 160 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	160-TRILHO DIN GALVANIZADO PERFURADO - DIMENSÕES 35MM X 7,5MM X 2000MM	Unidade	20,00	21,730000	434,600000	21,73

Lote: 161 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	161-DISJUNTOR TRIPOLAR 50A PADRÃO DIN	Unidade	50,00	40,240000	2.012,000000	40,24

Lote: 162 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	162-FONTE CHAVEADA TIPO COLMEIA 12VDC 30A ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110VAC/220VAC; CAIXA METÁLICA; COM	Unidade	20,00	60,630000	1.212,600000	60,63

Lote: 163 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	163-ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL 27 DEGRAUS - FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO COM 27 DEGRAUS 480M X 840M;	Unidade	1,00	1.036,350000	1.036,350000	1.036,35

Lote: 164 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	164-ESCADA EXTENSÍVEL E TESOURA 07X11 - 2,20 X 3,74M - ESCADA DE ALUMINIO/FIBRA, MULTI (EXTENSA/TESO	Unidade	2,00	534,020000	1.068,040000	534,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

**Lote: 165 Homologado****Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	165-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 300W 36.000 LÚMENS - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 36.000 LÚMENS	Unidade	150,00	1.102,010000	165.301,500000	1.102,01

Lote: 166 Homologado**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	166-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 250W 30.000 LÚMENS - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 30.000 LÚMENS	Unidade	200,00	688,770000	137.754,000000	688,77

Lote: 167 Homologado**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	167-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 200W 24.000 LÚMENS - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 24.000 LÚMENS	Unidade	300,00	562,840000	168.852,000000	562,84

Lote: 168 Homologado**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	168-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 150W 18.000 LÚMENS - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 18.000 LÚMENS	Unidade	300,00	458,790000	137.637,000000	458,79

Lote: 169 Homologado**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	169-REFLETOR LED DE ALTA POTENCIA 300W 36.000 LUMENS - ESTRUTURA EM ALUMINIO RESISTENTE, FLUXO LUMIN	Unidade	150,00	378,920000	56.838,000000	378,92

Lote: 170 Homologado**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	170-BRAÇO ORNAMENTAL PARA 02 PETALAS CONFECCIONADO COM ESTRUTURA METÁLICA (TUBOS DE AÇO COM PARDE	Unidade	200,00	898,750000	179.750,000000	898,75

Lote: 172 Homologado**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	172-TEMPORIZADOR DIGITAL PARA FIXAÇÃO EM TRILHO DIN - PARA USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E DOMÉSTICO, EM	Unidade	30,00	110,010000	3.300,300000	110,01

Lote: 180 Homologado**Participação Licitante - Ampla participação**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	180-ESCADA DE 13 DEGRAUS DE ALUMÍNIO (CAVALETE)	Unidade	2,00	531,990000	1.063,980000	531,99
Lote: 181 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	181-ESCADA DE 10 DEGRAUS DE ALUMINIO (CAVALETE)	Unidade	2,00	466,860000	933,720000	466,86
Lote: 200 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	200-LAMPADA TIPO BULBO DE LED DE 20W	Unidade	200,00	17,990000	3.598,000000	17,99
Lote: 201 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	201-LAMPADA TIPO BULBO DE LED DE 30W	Unidade	200,00	27,820000	5.564,000000	27,82
Lote: 202 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	202-SOQUETE PRÁTICO PLAFON	Unidade	200,00	3,180000	636,000000	3,18
Lote: 203 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	203-SOQUETE PARA FLUORESCENTE	Unidade	100,00	3,200000	320,000000	3,20
Lote: 204 Homologado						
Participação Licitante - Ampla participação						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	204-REFLETOR DE LED DE 150W	Unidade	50,00	151,250000	7.562,500000	151,25